
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О Федеральном законе "Об особенностях правового 
регулирования отношений в сфере социальной защиты 
и социального обслуживания граждан, проживающих 

на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области 

и Херсонской области" 

Рассмотрев принятый Государственной Думой Федерального 
Собрания Российской Федерации 14 февраля 2023 года 
Федеральный закон "Об особенностях правового регулирования 
отношений в сфере социальной защиты и социального 
обслуживания граждан, проживающих на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области" в соответствии со 
статьей 106 Конституции Российской Федерации, Совет 
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации 
постановляет: 

1. Одобрить Федеральный закон "Об особенностях 
правового регулирования отношений в сфере социальной защиты 
и социального обслуживания граждан, проживающих на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области". 

Е08003.ЙОСХ 645 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия. 

Председатель 
Совета Федерации 
Федерального Соб 
Российской Федера 

^ьДЬНОГо 
уМ* ТЕ*Цр 

В.И. МАТВИЕНКО 

Москва 
15 февраля 2023 года 
№ 29-СФ 

ЕОвООЗ.йосх 645 


